
Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32873

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820558

Portaria Nº 248/2015- GEAPE/HEMOPA, 22 de abril de 
2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Cancelar licença-prêmio da servidora  Terezinha de 

Jesus Negrão Gomes, Cargo: Economista, matrícula nº 723630/1, 

lotada na Assessoria Técnica e de Planejamento desta Fundação 

Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 

referente ao período de gozo de 01/02/2015 a 02/03/2015.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se, 

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará-HEMOPA, em 22 de abril  de  2015.

Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação Hemopa

Protocolo 820713

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a  nº 244/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,13 de 

abril de 2015.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Marcia Helena Reis 

Souza, matricula nº 54188228/1, Cargo Técnica de Hemoterapia, 

lotado (a) na Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação 

Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 

contar de 27 de fevereiro de 2015 a 08 março de 2015, Laudo 
n 166242 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820559

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 135/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
MARCELO VICTOR MOURA ARANHA  GERENTE  572251201 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030                    
2.000,00
10122129745750000     0269001022           339036                       
500,00
Observação: PROCESSO 2015/101583 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
18/03/2015 A 17/04/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 820734

Nº da portaria: 158/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
KLEBER FARIAS DA SILVA  FARMAC.BIOQ  5720620-1 
 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030                    
1.600,00
10122129745750000     0269001022           339039                       
400,00
Observação: PROCESSO 2015/95946 E PERIODO DE APLICAÇÃO
01/04/2015 A 01/05/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 820751

Nº da portaria: 159/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
MARCUS ALEXANDRE DIAS DE SOUZA GERENTE  572184442 
 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339039                    
1.830,00
Observação: PROCESSO 2015/126730 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
01/04/2015 A 01/05/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 820756
Nº da portaria: 161/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN.  2019710-1 
 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030                    
4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/141005 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
10/04/2015 A 10/05/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 820762

Nº da portaria: 232/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
CARLA ANDREIA RESENDE RODRIGUES FARMAC.BIOQ.  
57191262-1  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030                    
3.000,00
10122129745750000     0269001022           339039                       
500,00
Observação: PROCESSO 2015/131651 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
10/04/2015 A 10/05/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 820770

Nº da portaria: 231/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN.  2019710-1 
 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339036                    
4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/141014 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
10/04/2015 A 10/05/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 820779

Nº da portaria: 230/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES TESOUREIRO  
5630878-1  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030                    
2.500,00
10122129745750000     0269001022           339036                        
800,00
10122129745750000     0269001022           339039                        
700,00
Observação: PROCESSO 2015/151704 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
10/04/2015 A 10/05/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 820792

Nº da portaria: 227/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA  GERENTE        5818109-3 
 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030                    
1.450,00
10122129745750000     0269001022           339039                       
400,00
Observação: PROCESSO 2015/37407 E PERIODO DE APLICAÇÃO
09/04/2015 A 09/05/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 820796
Nº da portaria: 250/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
MARCELO VICTOR MOURA ARANHA  GERENTE   572251201 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030                    
2.000,00
10122129745750000     0269001022           339036                       
500,00
Observação: PROCESSO 2015/158364 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
23/04/2015 A 23/05/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 820802


